
Obsah čísla

 

Dlouho očekávaný program Internet do škol se uskutečňuje

Na setkání místostarostů a radních městských částí dne 14. února byly oznámeny podmínky a zásady realizace
programu ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Internet do škol. Této porady se zúčastnili zástupci Magistrátu
hlavbního města Prahy, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, realizátoři projektu AutoCont On Line, Českého
Telecomu, Answer s.r.o. a další hosté.
Celý tento projekt je rozdělen do dvou etap podle momentální vybavenosti škol počítačovou technikou. Z šesti tisíc škol v republice jich
bylo vybráno pro 1. etapu, která bude ukončena do prosince letošního roku, 540.
Z naší městské části jsou do 1. etapy zařazeny všechny školy (ZŠ Hloubětínská, ZŠ Gen. Janouška, ZŠ Vybíralova, ZŠ Bří Venclíků a
ZŠ Šimanovská) kromě ZŠ Chvaletická, která má v současné době poměrně dobré vybavení počítačovou technikou. V tomto období
navštěvují jednotlivé školy manažeři realizátorů projektu a individuálně řeší s řediteli škol konkrétní podmínky uvedení projektu do
života. Počet počítačů je limitován počtem žáků na škole.

Standardní vybavení škol pro 1. etapu

 

Orientační počet žáků Počet pasivních portů Server Počet SKP (standardních klientských pracovišť)
   Učitelské PC I. Učitelské PC II. Žákovská stanice
0-80 6 0 0 1 3
81-244 10 1 1 0 6
245 a více 16 1 1 0 10

 

Do projektu je zdarma zahrnuto proškolení učitelů a údržba celé počítačové sítě po dobu tří let. Vzhledem k poměrně vysokým
nárokům na odbornost spolupracuje při realizaci odbor školství s odborem informatiky Úřadu městské části Praha 14.

Mgr. Jaroslav Jiroušek (ČSSD),
místostarosta pro oblast školství a oblast sociální

obsah.html

